定价基准日前二十个交易日公司股票交易均价＝定价基准日前二十个交易

日公司股票交易总额÷定价基准日前二十个交易日公司股票交易总量。

本次非公开发行日前，发行人 2014 年年报已于 2015 年 3 月 31 日披露，2014

年度利润分配预案为：母公司报表未分配利润为负，不进行利润分配，也不进行

资本公积转增股本。公司股票在定价基准日至发行期首日期间无派息、送股、资

本公积金转增股本等除权除息事项，公司不存在对发行价格进行除权除息调整的

情形。

4、发行对象

公司本次非公开发行 A 股股票的发行对象为云溪投资，其普通合伙人为史

玉柱先生和云煌投资，有限合伙人为谢世煌先生，实际控制人为史玉柱先生和马

云先生。

云溪投资与发行人无关联关系。本次发行完成后，云溪投资将持有发行人

20%的股份。

5、募集资金金额及发行费用

本次非公开发行股票募集资金总额为 6,536,098,800 元。发行费用共计

29,500,000 元，扣除发行费用后募集资金净额为 6,506,598,800 元。

6、本次发行股份的限售期

本次云溪投资认购的股票自上市之日起 36 个月内不得转让。

7、本次发行的承销方式

本次发行的承销方式为代销。

7

（三）本次发行的发行对象情况

1、发行对象基本情况

名称：杭州云溪投资合伙企业（有限合伙）

注册地：浙江省杭州市西湖区西溪路 525 号 A 楼东 618 室

执行事务合伙人：史玉柱

认缴出资额：人民币 6,537,010,000 元

营业执照注册号码：330106000314721

成立日期：2014 年 4 月 2 日

企业类型：有限合伙企业

经营范围：服务：实业投资，投资管理，投资咨询（除证券、期货）。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

2、发行对象与公司的关联关系

云溪投资普通合伙人为史玉柱先生和云煌投资，有限合伙人为谢世煌先生，

实际控制人为史玉柱先生和马云先生。

云溪投资在本次发行前与公司无关联关系。

3、发行对象受到处罚、诉讼或者仲裁的情况

本次发行对象云溪投资自成立日起没有受过行政处罚、刑事处罚或者涉及与

经济纠纷有关的重大民事诉讼或者仲裁。

4、发行对象与公司的同业竞争和关联交易情况

本次发行完成后，本次发行对象与公司不存在同业竞争或者潜在的同业竞

争，也不会因为本次发行而新增关联交易。

5、发行对象与公司的重大交易情况

本次发行前 24 个月内，发行对象与公司之间不存在重大交易情况。

（四）本次发行相关机构的情况

1、发行人：华数传媒控股股份有限公司

8

法定代表人：励怡青

联系人：查勇

办公地址：浙江省杭州市西湖区莲花街莲花商务中心 A 座八楼

联系电话：0571-28311876

联系传真：0571-28327791

2、保荐机构（主承销商）：湘财证券股份有限公司

法定代表人：林俊波

保荐代表人：邢金海、李季秀

项目协办人：陈召军

项目组成员：范宗辉、周翔、刘佳夏、陈益

办公地址：北京市西城区太平桥大街丰盛胡同 28 号太平洋保险大厦 A 座 9

层 901 单元

联系电话：010-56510777

联系传真：010-56510790

3、联合主承销商：中国国际金融有限公司

法定代表人：丁学东

经办人员：王晶

办公地址：北京市建国门外大街 1 号国贸大厦 2 座 27 层

联系电话：010-65051166

联系传真：010-65051156

4、发行人律师：浙江天册律师事务所

负责人：章靖忠

经办律师：吕崇华、张声

办公地址：浙江杭州市杭大路 1 号黄龙世纪广场 A 座 11 楼

联系电话：0571-87901111

联系传真：0571-87901500

5、审计机构：天健会计师事务所（特殊普通合伙）

9

负责人：郑启华

经办会计师：吴懿忻、葛爱平

办公地址：浙江杭州市西溪路 128 号

联系电话：0571-88216880

联系传真：0571-88216880

6、验资机构：天健会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：郑启华

经办会计师：葛徐、江娟

办公地址：浙江杭州市西溪路 128 号

联系电话：0571-88216880

联系传真：0571-88216880

二、本次发行前后公司基本情况

（一）本次发行前后前十名股东情况

1、本次发行前公司前十名股东持股情况

本次非公开发行新增股份登记到账前，公司登记在册的前十名股东持股情况

如下表：

序号 股东名称 股东性质 持股比例 持股总数（股）
持有有限售条

件股份数量

1
华数数字电视传媒集团

有限公司
国有法人 52.31% 599,812,467 599,812,467

2 浙江省二轻集团公司
境内非国有

法人
8.64% 99,085,821 99,085,821

3
湖南千禧龙投资发展有

限公司

境内非国有

法人
8.55% 98,000,047 98,000,047

4
上海源仓投资发展有限

公司

境内非国有

法人
6.21% 71,184,200 71,184,200

10

序号 股东名称 股东性质 持股比例 持股总数（股）
持有有限售条

件股份数量

5
浙江省发展资产经营有

限公司
国有法人 4.98% 57,072,698 57,072,698

6
东方星空创业投资有限

公司
国有法人 4.98% 57,072,698 57,072,698

7
北京光华贰陆柒企业管

理有限公司

境内非国有

法人
1.40% 16,041,500 16,028,100

8 上海景贤投资有限公司
境内非国有

法人
0.88% 10,121,500 10,121,400

9
深圳市孚威创业投资有

限公司

境内非国有

法人
0.86% 9,900,000 9,900,000

10
深圳市天美成投资发展

有限公司

境内非国有

法人
0.61% 7,020,000 7,020,000

合计 89.42% 1,025,310,931 1,025,297,431

2、本次新增股份登记到账后，公司前十名股东情况

本次非公开发行新增股份登记到账后，公司前十名股东持股情况如下表：

序

号
股东名称

股东

性质

持股

比例
持股数量

(股)

持有有限售条

件的股份数量

质押或冻结

的股份数量
（%）

1
华数数字电视传媒集团

有限公司
国有法人 41.85 599,812,467 599,812,467 0

2
杭州云溪投资合伙企业

（有限合伙）

境内非国

有法人
20.00 286,671,000 286,671,000 0

3 浙江省二轻集团公司
境内非国

有法人
6.91 99,085,821 99,085,821 0

4
湖南千禧龙投资发展有

限公司

境内非国

有法人
6.84 98,000,047 98,000,047 43,000,000

5
上海源仓投资发展有限

公司

境内非国

有法人
4.97 71,184,200 71,184,200 71,180,000

6
浙江省发展资产经营有

限公司
国有法人 3.98 57,072,698 57,072,698 0

7
东方星空创业投资有限

公司
国有法人 3.98 57,072,698 57,072,698 0

9
北京光华贰陆柒企业管

理有限公司

境内非国

有法人
1.12 16,041,500 16,028,100 14,418,550

8 上海景贤投资有限公司
境内非国

有法人
0.71 10,121,500 10,121,400 0

1

0

深圳市孚威创业投资有

限公司

境内非国

有法人
0.69 9,900,000 9,900,000 9,900,000

合计 91.05 1,304,961,931 1,304,948,431 138,498,550

11

（二）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员均未持有公司股份。

（三）本次发行对主要财务指标的影响

1、本次发行对股本结构的影响

本次发行前后股本结构变动情况如下表：

类别
本次发行前 本次发行后

持股总数（股） 持股比例 持股总数（股） 持股比例

有限售条件的流通股 1,028,353,231 89.68% 1,315,024,231 91.74%

无限售条件的流通股 118,327,671 10.32% 118,327,671 8.26%

合计 1,146,680,902 100% 1,433,351,902 100%

本次非公开发行股票完成后，发行人股权分布符合《深圳证券交易所股票上

市规则》规定的上市条件。

公司控股股东华数集团持有本公司 52.31%的股份。按本次非公开发行数量

计算，本次发行完成后华数集团持有本公司的股份比例为 41.85%，仍为本公司

控股股东。因此，本次非公开发行不会导致公司的控制权发生变化。

2、本次发行对每股收益和每股净资产的影响

本次发行新增 286,671,000 股，发行前后公司每股收益和每股净资产如下表

所示（发行后数据为模拟测算数据）：

类别

本次发行前 本次发行后

2014 年度/2014 年

12 月 31 日

2013 年度/2013

年 12 月 31 日

2014 年度/2014 年

12 月 31 日

2013 年度/2013

年 12 月 31 日

基本每股收益

（元/股）
0.33 0.23 0.27 0.18

每股净资产

（元/股）
1.92 1.58 6.07 5.80

注：（1）发行后基本每股收益按照 2013 年度和 2014 年度归属于上市公司股东的净利润

除以本次发行完成后公司总股本数（1,433,351,902 股）计算；（2）发行后每股净资产以 2013

年 12 月 31 日和 2014 年 12 月 31 日归属于上市公司所有者权益加上本次募集资金净额除以

本次发行完成后公司总股本数（1,433,351,902 股）计算。

3、本次发行对资产结构的影响

12

本次非公开发行完成后，按照截至 2014 年 12 月 31 日财务数据测算，本公

司资产负债率将降至 38.50%。因此，本次非公开发行可以改善公司的资本结构，

不存在负债比例过低、财务成本不合理的情况。此外，本次非公开发行不存在使

公司大量增加负债（包括或有负债）的情况。

4、本次发行是否将导致公司控制权发生变化

公司控股股东华数集团持有公司 52.31%的股份。按本次非公开发行数量计

算，本次发行完成后华数集团持有公司的股份比例为 41.85%，仍为公司控股股

东。因此，本次非公开发行不会导致公司的控制权发生变化。

5、本次发行对业务结构的影响

公司主营杭州地区有线电视、宽带网络及全国范围内的新媒体业务。本次非

公开发行募集资金将重点用于发展全国新媒体业务和整合产业链上下游资源。一

方面，公司将加大优质视频内容版权的采购力度，巩固和加强公司在数字化节目